IX. PRESUPUESTO AUTORIZADO Y AVANCE
T Tamaulipas DE SU EJERCICIO POR TRIMESTRE

3° TRIMESTRE 2013

GOBIERNO DEL ESTADO

INSTITUTO TAMAULIPECO DE

EDUCACION PARA ADULTOS

CAPITULO PRESUPUESTO m POR EJERCER

Enero-Sept. 2013

Enero-Sept. 2013

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS, SUBSIDIOS Y
TRANSFERENCIAS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
CONVENIOS DE REASIGNACION

60,386,413.49
4,488,659.94

7,505,155.62

13,208,002.02

0.00

53,404,701.92
4,465,676.80

7,103,126.54

13,387,227.06

0.00
11,753,669.77

6,981,711.57
22,983.14

402,029.08

-179,225.04

0.00
2,585,369.23

14,339,039.00

GASTOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL

21825,976.77 2,825,976.77 0.00

102,753,246.84

92,940,378.86 9,812,867.98

NOTA: LA DIFERENCIA DE LA CEDULA DEL ESTADO DE INGRESOS Y
EGRESOS Y ESTE REPORTE CON RESPECTO A LOS INGRESOS, SE DEBE A
QUE SE INCLUYEN OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS FEDERALES Y
ESTATALES, MISMOS QUE ASCIENDEN A LA CANTIDAD DE $ 50,931.36,
INDEMNIZACIONES $ 99,655.00, GRATIFICACION DEL MES DE SEPTIEMBRE
QUE SE RECIBE MEDIANTE OFICIO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS EN EL
MES DE OCTUBRE POR UN IMPORTE DE $ 871,557.78, ADELANTO DE
RETROACTIVO A PERSONAL SINDICALIZADO $522,525.00, DIFERENCIA EN
GRATIFICACION DE ENERO A SEPTIEMBRE $64,002.93 Y GASTOS CON
RECURSOS DE EJERCICIOS ANTERIORES POR LA CANTIDAD DE $
2,825,976.77, Y CON RESPECTO A LOS EGRESOS, SE DEBE A QUE INCLUYEN
OTROS GASTOS FEDERALES Y ESTATALES, MISMOS QUE ASCIENDEN A LA
CANTIDAD DE $ 25,715.69 CANTIDADES QUE NO CORRESPONDEN A
PARTIDAS PRESUPUESTALES.

Fuente: ITEA

o Tamaunpas I ESTADO FUERTE PARA TODOS



