

**INSTITUTO TAMAULIPECO DE
EDUCACION PARA ADULTOS**

CAPITULO	PRESUPUESTO	EJERCIDO	POR EJERCER
	Enero-Sept. 2013	Enero-Sept. 2013	
SERVICIOS PERSONALES	60,386,413.49	53,404,701.92	6,981,711.57
MATERIALES Y SUMINISTROS	4,488,659.94	4,465,676.80	22,983.14
SERVICIOS GENERALES	7,505,155.62	7,103,126.54	402,029.08
AYUDAS, SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS	13,208,002.02	13,387,227.06	-179,225.04
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0.00	0.00	0.00
CONVENIOS DE REASIGNACION	14,339,039.00	11,753,669.77	2,585,369.23
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,825,976.77	2,825,976.77	0.00
TOTAL	102,753,246.84	92,940,378.86	9,812,867.98

NOTA: LA DIFERENCIA DE LA CEDULA DEL ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS Y ESTE REPORTE CON RESPECTO A LOS INGRESOS, SE DEBE A QUE SE INCLUYEN OTROS INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS FEDERALES Y ESTATALES, MISMOS QUE ASCIENDEN A LA CANTIDAD DE \$ 50,931.36, INDEMNIZACIONES \$ 99,655.00, GRATIFICACION DEL MES DE SEPTIEMBRE QUE SE RECIBE MEDIANTE OFICIO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS EN EL MES DE OCTUBRE POR UN IMPORTE DE \$ 871,557.78, ADELANTO DE RETROACTIVO A PERSONAL SINDICALIZADO \$522,525.00, DIFERENCIA EN GRATIFICACION DE ENERO A SEPTIEMBRE \$64,002.93 Y GASTOS CON RECURSOS DE EJERCICIOS ANTERIORES POR LA CANTIDAD DE \$ 2,825,976.77; Y CON RESPECTO A LOS EGRESOS, SE DEBE A QUE INCLUYEN OTROS GASTOS FEDERALES Y ESTATALES, MISMOS QUE ASCIENDEN A LA CANTIDAD DE \$ 25,715.69 CANTIDADES QUE NO CORRESPONDEN A PARTIDAS PRESUPUESTALES.